
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PROROGA TERMINE CONTRATTI DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 
DETERMINATO DI  N. 2 DIRIGENTI VETERINARI AREA B) IGIENE DELLA 
PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE E TRASPORTO 
DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE E LORO DERIVATI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che: 

 con deliberazione n. 675 del 28/08/2023 veniva approvata la graduatoria dell’avviso 
pubblico per n. 1 posto di Dirigente Veterinario Area B) Igiene della Produzione, 
Trasformazione, Commercializzazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale, 
indetto con deliberazione n. 439 del 29/05/2025; 

 la Dott.ssa OMETTO Alessandra e la Dott.ssa AROMATARIO Francesca, classificate 
rispettivamente al primo e al secondo posto della suddetta graduatoria, venivano 
assunte a tempo determinato in qualità di Dirigenti Veterinari Area B) Igiene della 
Produzione, Trasformazione, Commercializzazione e Trasporto degli Alimenti di Origine 
Animale, con incarico in attesa dell’espletamento del relativo pubblico concorso;

 con contratto individuale Prot. n. 354  del 27/09/2023 si è costituito il rapporto di lavoro 
a tempo determinato con la Dott.ssa OMETTO Alessandra con decorrenza dal 
01/10/2023;

 con contratto individuale Prot. n. 422 del 30/10/2023 si è costituito il rapporto di lavoro 
a tempo determinato con la Dott.ssa AROMATARIO Francesca con decorrenza dal 
02/11/2023;

Preso atto che, con nota prot. n. 24762 del 11/04/2024, essendo i suddetti contratti 
di lavoro in scadenza  rispettivamente il 31/05/2024, e il 01/07/2024, il  Responsabile della 
SOSD Sanità Pubblica Veterinaria Area B), unitamente al Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione, ne hanno richiesto la proroga nelle more dell’espletamento del concorso 
pubblico, bandito con deliberazione n. 439 del 29/05/2023 e in fase di espletamento;

Condivisa la necessità di continuare ad avvalersi delle unità attualmente in servizio, 
essendo le stesse necessarie ed indispensabili per lo svolgimento delle attività specifiche 
della SOSD, in considerazione della carenza del numero dei veterinari;

Ritenuto pertanto di prorogare per un periodo massimo di mesi otto, e comunque 
nelle more dell’espletamento del relativo concorso pubblico, il termine finale dei contratti 
di lavoro a tempo determinato stipulati con la Dott.ssa OMETTO Alessandra e con la 
Dott.ssa AROMATARIO Francesca, in qualità di Dirigenti Veterinari Area B) Igiene della 
Produzione, Trasformazione, Commercializzazione e Trasporto degli Alimenti di Origine 
Animale;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) Di prorogare, tenuto conto di quanto in premessa indicato, per un periodo 
massimo di otto mesi e comunque nelle more dell’espletamento del concorso 
pubblico, il termine finale dei contratti individuali di lavoro a tempo determinato, 
Rep. n. 354/23 e n.422/23, in scadenza, stipulati con la Dott.ssa  OMETTO 
Alessandra e con la Dott.ssa AROMATARIO Francesca, in qualità di Dirigenti 
Veterinari Area B) Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione e 
Trasporto degli Alimenti di Origine Animale;

2°) Di invitare le suddette dipendenti alla sottoscrizione della proroga del termine dei 
relativi contratti individuali di lavoro a tempo determinato.

3°) Di dare atto che i posti in questione sono previsti nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2020 - 2022, approvato dalla Regione Piemonte e adottato 
dall’ASL VCO con deliberazione n. 754 del 17/09/2021, e che l’onere economico 
conseguente rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’A.S.L. 
VCO ed è da imputarsi nel bilancio 2024 ai conti del personale dipendente.

4°) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in  
considerazione della necessità di prorogare i rapporti di lavoro in questione.


		2024-05-07T16:01:04+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-05-07T18:44:40+0000
	Cinzia Meloda


		2024-05-09T14:57:43+0000
	Chiara Serpieri




